
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

. .

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 004-SMS/15
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Av. Zeca Abreu, 
nº 50, Centro, inscrito no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, 
torna público, que fará realizar, às 09:00 horas do dia 23 de 
fevereiro de 2015, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
tipo MENOR PREÇO, que tem como objeto:  Aquisição de recarga 
de gás GLP. Cópia do Edital serão obtidas através do email 
saudelicita@gmail.com ou, www.pmsaraguaia.pa.gov.br  
ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima. 
Santana do Araguaia-PA, 06 de fevereiro de 2015.

Antonia Cleide Rocha Gonçalves
Pregoeira

Protocolo 793222

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2015-PMSAT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ /PA, 
através do PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no dia 12 
de fevereiro de 2015, às 09:00 h, licitação pública na modalidade 
Pregão Presencial, nos termos da Portaria Nº. 030-A/2014/GAB/
PREF e Lei n° 10.520/02, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e suas 
atualizações, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E 
DERIVADOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ - PARÁ, conforme edital e seus anexos, 
disponível na CPL da PMSAT, Trav. Santa Rita de Cássia, nº 
223 - Centro - Santo Antônio do Tauá/PA, horário comercial, 
informações fones: 98124-9533. 

Francisco Monteiro Sales
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015-PMSAT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ /PA, 
através do PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no dia 12 
de fevereiro de 2015, às 14:00 h, licitação pública na modalidade 
Pregão Presencial, nos termos da Portaria Nº. 030-A/2014/GAB/
PREF e Lei n° 10.520/02, subsidiada pela Lei nº. 8.666/93 e suas 
atualizações, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E 
DERIVADOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ - PARÁ, conforme edital e seus anexos, disponível na 
CPL da PMSAT, Trav. Santa Rita de Cássia, nº 223 - Centro - 
Santo Antônio do Tauá/PA, horário comercial, informações 
fones:98124-9533.

Francisco Monteiro Sales 
 Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015-PMSAT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ /
PA, através do PREGOEIRO, torna público, que fará realizar no 
dia 13 de fevereiro de 2015, às 09:00h, licitação pública na 
modalidade Pregão Presencial, nos termos do da Portaria Nº. 
030-A/2014/GAB/PREF e Lei n° 10.520/02, subsidiada pela Lei 
nº. 8.666/93 e suas atualizações, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DESTINADOS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PARÁ, 
conforme edital e seus anexos, disponível na CPL da PMSAT, Trav. 
Santa Rita de Cássia, nº 223 - Centro - Santo Antônio do Tauá/
PA, horário comercial, informações fones: 98124-9533.

Francisco Monteiro Sales 
Pregoeiro.

Protocolo 793151

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
DECRETO Nº 005/2015-GP

TUCURUÍ-PA, 27 DE JANEIRO DE 2015
Dispõe sobre os exames médicos pré-admissionais aos quais 
devem ser submetidos os candidatos aprovados e classifi cados 
no Concurso Público 001/2014, no ato da convocação e dá outras 
providências. Sancler Antonio Wanderley Ferreira, Prefeito 
Municipal de Tucuruí, Estado do Pará, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei. Considerando o resultado 
fi nal do Concurso Público nº 001/2014, assim como a necessidade 
de realização dos exames pré-admissionais de todo candidato 
aprovado, classifi cado e nomeado. Decreta: Art. 1º - No prazo de 
10 (dez) dias úteis, a partir da publicação deste Decreto, deverá 
ser feito o credenciamento da equipe médica para prescrição 
dos exames médicos pré-admissionais e posterior avaliação, 
assim como a defi nição dos locais de realização dos referidos 
exames. Art. 2º - Todos os convocados para nomeação deverão 
ser submetidos aos exames de: hemograma completo; glicemia 
de jejum; VDRL; grupo sanguíneo + RH; gama GT; urina EAS; 
parasitológico de fezes; e BAAR no escarro (duas amostras); 
eletrocardiograma (ECG), com Laudo Médico. Art. 3º - Aos 
candidatos convocados para nomeação, nos cargos de Motorista 
de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados, Cozinheiro(a) 
e Merendeiro(a), além dos exames aos quais se refere o art. 
anterior, serão exigidos os seguintes: RX da coluna vertebral 
(cervical, torácica e lombo-sacra), com Laudo Médico; e exame 
audiométrico (somente para motoristas). Art. 4º - Após o 
término do prazo constante no art.1º, fi ca a Secretaria Municipal 
de Administração autorizada a proceder, através de edital, a 
convocação gradativa dos candidatos aprovados e classifi cados. 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Art. 6º - revogam-se as disposições em contrário. Registre-Se, 
publique-se, cumpra-se. 

Sanclér Antonio Wanderley Ferreira 
 Prefeito Municipal

Protocolo 793210

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEIXE BOI

. .

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI PUBLICA-SE 
A HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2014 - 023 PP-SRP - 
OBJETIVO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA, DO OUTRO LADO AS EMPRESA: BOM BONS 
E DESCARTÁVEIS LTDA  CNPJ: 01.580.769/0001-99. Vigência: 
14/11/2014 à 14/11/2015.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2014 019 D. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de PEIXE-BOI CNPJ: 05.149.158/0001-41. 
CONTRATO Nº 109/2014. CONTRATADO: ESL SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP - CNPJ: 19.562.811/0001-04. 
Vigência: 20/11/2014 à 20/02/2015. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, XI, da Lei Federal n.º 8.666/93.
E AINDA EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR Nº 001/2014. 
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2014 - 002 
PP - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
TÉCNICO, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-
BOI. CONTRATADO: ALFAMED COMERCIAL LTDA. CNPJ: 
02.275.673/0001-80. VIGÊNCIA: 24/11/2014 A 26/02/2015. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.65, INCISO II, ALÍNEA B, 
PARAGRAFO 1°.
ADITIVO DE VALOR Nº 001/2014. REFERENTE AO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2014 - 011 PP - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-
BOI. CONTRATADO: AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO  E 
REPRESENTAÇÃO LTDA. CNPJ: 04.848.586/0001-08. VIGÊNCIA: 
24/11/2014 A 09/04/2015. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.65, 
INCISO II, ALÍNEA B, PARAGRAFO 1°.
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 1º TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 053/2014 PMPB, FIRMADO 
EM 16 DE JUNHO DE 2014 COM A EMPRESA CONSTRUTORA 
ESPARTAKUS LTDA-ME; OBJETO:  PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 13 DE MARÇO DE 2015. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.57, INCISO II, DA LEI 8.666/93. 
PROCESSO:  TOMADA DE PREÇOS 001/2014.
ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 1° TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 093/2014 PMPB-2014 FIRMADO 
EM 18 DE AGOSTO DE 2014 COM A EMPRESA ESL SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP; OBJETO: PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 18 DE JANEIRO DE 
2015. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II, DA LEI N° 8.666/93; 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS 2/2014 002.
ADITIVO  DE  PRORROGAÇÃO. ESPÉCIE: 2° TERMO DE 
ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 093/2014 PMPB-
2014 FIRMADO EM 18 DE AGOSTO DE 2014 COM A EMPRESA 
ESL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - EPP; OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 16 
DE ABRIL DE 2015. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. II, DA 
LEI N° 8.666/93; PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS 2/2014 002.
HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 001 PMPB 
- OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA, Contrato nº 001/2015. 
CONTRATADO: V. DA SILVA VILHENA ASSESSORIA. CNPJ: 
14.124.222/0001-20. VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 002 PMPB - OBJETIVO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
JURÍDICA PARA ADMINISTRAÇÃO, Contrato nº 002/2015. 
CONTRATADO: COSTA E VIDAL ADVOGADOS ASSOCIADOS 
SOCIEDADE SIMPLES. CNPJ: 12.121.792/0001-31.VIGÊNCIA: 
08/01/2015 A 31/12/2015. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 
003 PMPB - OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA PARA EDUCAÇÃO, 
Contrato nº 003/2015. CONTRATADO: COSTA E VIDAL 
ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES. CNPJ: 
12.121.792/0001-31.VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 004 PMPB - OBJETIVO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
JURÍDICA PARA SAÚDE, Contrato nº 004/2015. CONTRATADO: 
COSTA E VIDAL ADVOGADOS ASSOCIADOS SOCIEDADE 
SIMPLES. CNPJ: 12.121.792/0001-31.VIGÊNCIA: 08/01/2015 
A 31/12/2015. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 005 PMPB - 
OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
E ASSESSORIA JURÍDICA PARA ASS. SOCIAL, Contrato nº 
005/2015. CONTRATADO: COSTA E VIDAL ADVOGADOS 
ASSOCIADOS SOCIEDADE SIMPLES. CNPJ: 12.121.792/0001-
31.VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015. INEXIGIBILIDADE 
Nº 6/2015- 006 PMPB - OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL PARA 
ADMINISTRAÇÃO, Contrato nº 006/2015. CONTRATADO: 
R. V. L. MELO E CIA LTDA. CNPJ: 11.648.352/0001-74.
VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015. . INEXIGIBILIDADE 
Nº 6/2015- 007 PMPB - OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL 
PARA EDUCAÇÃO, Contrato nº 007/2015. CONTRATADO: 
R. V. L. MELO E CIA LTDA. CNPJ: 11.648.352/0001-74.
VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015. . INEXIGIBILIDADE Nº 
6/2015- 008 PMPB - OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL PARA SAÚDE, 
Contrato nº 008/2015. CONTRATADO: R. V. L. MELO E CIA 
LTDA. CNPJ: 11.648.352/0001-74.VIGÊNCIA: 08/01/2015 
A 31/12/2015. . INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015- 009 PMPB - 
OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ASS. SOCIAL, Contrato nº 
009/2015. CONTRATADO: R. V. L. MELO E CIA LTDA. CNPJ: 
11.648.352/0001-74.VIGÊNCIA: 08/01/2015 A 31/12/2015.
A Prefeitura Municipal de Peixe Boi comunica a quem faça 
interessar os extratos de editais como segue: Pregão 
Presencial SRP 9/2014 - 001 que objetiva a contratação de 
Pessoa Jurídica para Fornecimento de combustíveis e gás de 
cozinha. Ab: 18/02/15 às 08hs. Pregão Presencial SRP 9/2014 
- 002 que objetiva a contratação de pessoa jurídica para os 
serviços de veiculação de  propaganda e mídia em emissora 
de radio. Ab: 18/02/15 às 14hs. Pregão Presencial SRP 
9/2014 - 003 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação 
escolar. Ab: 23/02/2015 às 08:00 hs. Pregão Presencial SRP 
9/2014 - 004 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para aquisição de medicamentos e material técnico. Ab: 
26/02/2015 às 08:00 hs. Pregão Presencial SRP 9/2014 - 005 
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição 
de material de laboratório e odontológico . Ab: 27/02/2015 
às 08:00 hs.

Protocolo 793116


